TRƯỜNG THCS PHONG BÌNH
TỔ LÝ-HOÁ-SINH-CN
               Số:01/KH-TCM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – hạnh phúc
Phong Bình, ngày 07 tháng 09 năm 2023

KẾ HOẠCH
V/v đánh giá công tác tháng 8/2023 và triển khai kế hoạch tháng 9/2023
Thực hiện kế hoạch, quy trình năm học của tổ chuyên môn và căn cứ tình hình thực tế, Tổ Lý-Hoá-Sinh-CN đánh giá việc thực hiện công tác tháng 8 năm 2023 và triển khai kế hoạch tháng 9 năm 2023 như sau:
A.  ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 8 NĂM 2023:
I. CÔNG TÁC QUẢN LÝ CHUNG:
1. Đã thực hiện tốt công tác bảo vệ cơ sở vật chất, phòng chống tội phạm trộm cắp tài sản ở các trường học trong thời gian nghỉ hè.
2. Hoàn thành việc tu sửa CSVC chuẩn bị cho năm học mới
3. Tham gia các lớp tập huấn do Phòng và các cấp tổ chức.
4. Tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch hầu; tiếp tục phòng, chống dịch bệnh trong mùa nắng nóng; đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng chống tai nạn thương tích, tai nạn đuối nước, an toàn giao thông cho trẻ em, học sinh trong thời gian nghỉ hè.
II. ĐÃ CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CHUYÊN MÔN:
-Tham mưu công tác phân công chuyên môn các thành viên trong tổ về Nhà trường
-Xây dựng kế hoạch dạy học các khối.
B. KẾ HOẠCH THÁNG 9 NĂM 2023
Hưởng ứng đợt thi đua chào mừng 78 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2023); chào mừng “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” và Lễ Khai giảng năm học 2023 - 2024.
I. CÔNG TÁC QUẢN LÝ CHUNG:
1.Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Phong Điền trong tình hình mới theo công văn chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở GD&ĐT và UBND huyện.
2. Thực hiện giảng dạy chương trình tuần 1 bắt đầu từ ngày 06/9/2023
II. CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CHUYÊN MÔN:
1. Xây dựng kế hoạch giáo dục theo hướng dẫn của Công văn 3280/BGDĐT-GDTrH của Bộ GD&ĐT và công văn 5512
2. Thực hiện công tác dạy và học đầu năm học theo hình thức trực tiếp.
3. Dự Hội nghị triển khai nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 2023 – 2024.
4. Triển khai thông tư 22 để áp dụng đối với lớp 6, 7, 8.
5. Giáo viên chủ động hoàn thành công tác xây dựng kế hoạch giáo dục.
6. Xây dựng kế hoạch giáo dục của tổ.
7. Thành lập đội tuyển bồi dưỡng học sinh giỏi.
8. Tham gia các hoạt động do cấp trên tổ chức.
III. CÔNG TÁC KIỂM TRA:
-Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch dạy học theo công văn 3280  và theo công văn 5512 của bộ giáo dục.
IV. CÔNG TÁC PHỐI HỢP:
-Xây dựng kế hoạch dạy học theo công văn 3280 của bộ giáo dục và theo công văn 5512.
V. CÔNG TÁC TỔ CHỨC
-Nhận quyết định tổ trưởng, phó tổ trưởng và các thành viên trong tổ.
Trên đây là đánh giá tình hình công tác tháng 8/2023 và triển khai kế hoạch công tác tháng 9/2023 của Tổ Lý-Hoá-Sinh-CN, tổ chuyên môn yêu cầu các thành viên trong tổ tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

	Nơi nhận:
- HT; PHT( để c/đạo);
- Niêm yết bảng KH;
 - Website trường;
- Lưu HS TCM.
	DUYỆT CỦA BGH
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Bá Nhân
	TỔ TRƯỞNG CM

Lê Hoành Sỹ